102學年度第1學期專任教師會議
日期：102年10月29日(二)

註冊組報告：
壹、畢業條件說明

	102學年度
	畢業證書條件

(不合格者發修業證書)
	升學成績採計

	9年級
	1.  學習期間扣除學校核可之公、喪、病假，上課總出席率至少達1/2以上，且經獎懲抵銷後，未滿三大過（27支警告）。
2.  七大學習領域有三大學習領域以上畢業總平均成績丙等以上。（及格）
	各領域在校成績不採計，但藝文、綜合、健體3領域是否及格、服務學習時數為免試入學超額比序項目。



	7、8年級
	1.  學習期間扣除學校核可之公、喪、病假，上課總出席率至少達2/3以上，且經獎懲抵銷後，未滿三大過（27支警告）。
2.  七大學習領域有四大學習領域以上畢業總平均成績丙等以上。（及格）
	各領域在校成績不採計，但藝文、綜合、健體3領域是否及格、服務學習時數為免試入學超額比序項目。




貳、103入學管道辦理流程圖

參、教育會考、特色招生說明
基北區高級中等教育階段入學管道辦理流程圖
 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



教育會考、特色招生說明：
一、考科、題型、命題依據
	考科
	教育會考題數
	測驗時間
	基北區特色招生題數
	測驗時間

	國文
	45～50題
	70分鐘
	34～38題
	60分鐘

	英語
	60～75題 （聽力20～30題；閱讀40～45題）
	80分鐘
	33～37題
	60分鐘

	數學
	27～33題 （選擇題25～30題；非選擇題2～3題）
	80分鐘
	27～33題（選擇題25～30題；
非選擇題2～3題）
	80分鐘

	社會
	60～70題
	70分鐘
	不考
	

	自然
	50～60題
	70分鐘
	不考
	

	寫作
	1題
	50分鐘
	不考
	


二、英語科題本（聽力+閱讀）
· 聽力測驗（20~30題）與閱讀測驗（ 40~45題）同一題本。
· 考試時間：共 80分鐘，前 15～20 分鐘先進行聽力測驗，待所有聽力試題播音完畢後，考生即可直接繼續作答閱讀測驗，不須等待監考老師指示。

· 題型：聽力測驗為3選1的單選題， 只有單題；閱讀測驗為4選1的單選題，有單題及題組。

· 聽力試題語音檔製作原則：以標準美式發音及接近真實的正常速度錄製，速度及發音方式與國中聽力教材一致。

· 每道聽力試題播音兩次。每一部分開始播放試題前，均先播放作答說明。

三、數學科非選擇題
(1)只寫答案而無計算過程或說明，無法判斷其上述能力，該題以0分計。

(2)使用黑色墨水的筆書寫。

四、國中基測、教育會考、特色招生比較
	項目
	國中基測
	教育會考
	基北區特色招生

	計分
	常模參照為主
	標準參照
	常模參照為主

	難易
	中間偏易
	難易適中
	高鑑別度

	科目
	國文、英語、數學、
社會、自然、寫作測驗
	國文、英語（含聽力試題）、
數學（含非選擇題型）、

社會、自然、寫作測驗
	國文(不考作文)、
英語(不考英聽)、
數學（含非選擇題型）

	考科
測驗日期
	第一天：英、自、國、寫
第二天：社、數
	103年5月17、18日

第一天：自、英、國、寫
第二天：社、數
	103年7月12日(六)
第一天：英、數、國

	結果呈現
	除寫作測驗為六級分制外，其餘均以量尺分數計算（各科最高分為80分，平均分數為50，寫作測驗12分，總分為412分）。
	國文、英語、數學、社會及自然評量結果分為精熟、基礎及待加強3個等級；寫作測驗分為一至六級分。
	量尺分數計算（各科最高分為50分）


五、102年試辦國中教育會考各科各等級人數比例
	　
	國文
	英語
	數學
	社會
	自然

	精熟
	14.42%
	15.42%
	14.45%
	15.78%
	13.74%

	基礎
	64.55%
	55.86%
	59.26%
	68.21%
	65.73%

	待加強
	21.03%
	28.72%
	26.29%
	16.01%
	20.53%
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